<sup>287</sup> Sextum namque est quod dalmatica a Dalmatia Graeciae provincia, in qua primum texta est, nuncupatur. Haec vestis in modum est crucis facta, et passionis Domini indicium est. Habet quoque et purpureos tramites ipsa tunica, a summo usque ad ima ante ac retro descendens, nec non et per utramque manicam, ut admoneatur minister Domini per habitus sui speciem, cujus muneris particeps est, ut per mysticam oblationem passionis Dominicae commemorationem agat, ut ipse in eo fiat hostia Deo acceptabilis.

<sup>288</sup> Quartum vero mappula sive mantile, sacerdotis indumentum est, quod vulgo phanone vocant, quod ob hoc eorum tunc manibus tenetur quando missae officium agitur, ut paratos ad ministerium mensae Domini populus conspiciat. Mappae ergo convivii et epularum ad positarum linteamina sunt, unde diminutivum mappula sicut et mantilia, nunc pro operiendis mensis sunt: quae, ut nomen ipsorum indicat, olim tergendis manibus praebebantur. Oportet ergo sacerdotes et ministros altaris mappulas manibus tenere, quorum officium est divina sacramenta conficere, ut cum devotione mentis opus spontaneum concordet, digne exerceatur officium, quod pie divino est munere collatum.

	<p>A szandálok különbözősége a szolgálattevők gyakorlati feladatvégzésének eltérő mivoltára utalnak.</p>	<p>pontjában a szandál allegórikus magyarázatát. A szandál alapvetően az igehirdető erkölcsi és teológiai/hitbéli habitusát jelöli. A szandál a láb és a talaj között egyfajta szeparáció, ezért a szandál emlékezteti az igehirdetőt (<i>praedicator</i>) a világtól való szemléletben való elkülönülésre.<sup>290</sup> Ezt követően alkotóelemeiben szemléli a szandál misztikus jelentését: talp – elkülönülni a földiestől; a szandál nyelve – a tanúságtétel hitelessége és az igehirdető lelki, spirituális nyelvezete; a szandál felsőrészének fehér színű belseje – tiszta lelkiismeret és szándék Isten színe előtt; a felsőrész külső oldalai fekete színűek – a világiasság megvetése; a szandált fűzők szövétével rögzítik a lábhoz – az igehirdető az egység embere, kerülje a széthúzást. Érdekes módon, ezek után, bár rövidebben, újból végigveszi ezen elemeket, és most egyfajta krisztológiai</p>
--	--	---

<sup>289</sup> Varietas sandaliorum varietatem ministrorum pingit.

<sup>290</sup> Ammonet praedicatorem, ut non se implicet terrenis negotiis.

<sup>291</sup> Etenim ipsae replicatae sunt ad medianam lineam, quae usque ad finem currit; ligatura mysterium incarnationis Christi. Quae incarnatio quia in aliquibus aperta est humanis sensibus humano more, sicuti est poni in praesepio, pannis involvi et cetera, aliqua sandalia sine ligaturis tenet praedicatio.